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Szanowni Państwo,

Złożoność zjawisk mających miejsce we współczesnym świecie rodzi konieczność

tworzenia zaplecza naukowo-badawczego umożliwiającego poprawę funkcjonowania

państwa oraz innych aktorów działań publicznych w procesie tworzenia oraz

implementowania polityk publicznych. Wieloaspektowość ta wymaga również

nieustannej edukacji kadr eksperckich zdolnych efektywnie zarządzać państwem w dobie

globalizacji.

Niniejszym mam przyjemność zaprosić Państwa na konferencję naukową Po lity ka

p ub lic zn a w d o b ie w y zw ań ro zw o jo w y c h : an aliza p ro b le m ó w i p o s zukiw an ie

ro zw iązań , organizowaną przez Instytut Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego.

Celem tego wydarzenia jest wymiana poglądów, prezentacja rozwiązań, dobrych praktyk

oraz wypracowanie wniosków służących poprawie funkcjonowania polityk publicznych w

Polsce. Konferencja będzie także okazją do dyskusji pomiędzy różnymi środowiskami

naukowymi nad konkretnymi kierunkami działań w zakresie rozwoju nowej dyscypliny

naukowej, jaką od 2011 roku jest właśnie polityka publiczna.

Przedmiotem analizy pragniemy uczynić następujące zagadnienia:

· Polityka publiczna jako nowa dyscyplina naukowa w Polsce;

· Strukturalne i funkcjonalne aspekty projektowania i wdrażania polityk
publicznych;

· Sektorowa analiza wyzwań, które stają przed polską administracją w procesie
implementowania konkretnych polityk publicznych;

· Rynek, hierarchia czy sieci? W kierunku nowego paradygmatu polityki publicznej.

Do uczestnictwa w tym wydarzeniu zaproszeni zostali zarówno wybitni przedstawiciele
nauki polskiej zajmujący się szeroko rozumianą polityką publiczną, jak i młodsi stażem
naukowcy prowadzący badania empiryczne w tym obszarze. Dając wyraz
interdyscyplinarnemu charakterowi dyscypliny naukowej, jaką jest polityka publiczna, w
debacie głos zabiorą politolodzy, prawnicy, ekonomiści, europeiści, a także
przedstawiciele nauk ścisłych.

W załączeniu znajdą Państwo program konferencji oraz informacje organizacyjne.

Z poważaniem,

Dyrektor Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego

Jacek Sroka
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PROGRAM KONFERENCJI

9.00-9.30 Rejestracja uczestników konferencji

9.30-9.45 Uroczyste otwarcie konferencji
Marek Bojarski, Rektor Uniwersytetu Wrocławskiego

9.45-10.00 Wystąpienie wprowadzające
Po lity ka p u b lic zn a a zm iana p arad y g m atu m y ś le n ia o n aukac h
p o lity c zn y c h
Jacek Sroka, Dyrektor Instytutu Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego

10.00-11.30 Panel I. Po lity ka p ub lic zn a jako d y s c y p lin a n au ko w a
Prowadzący: Jacek Sroka

W Polsce polityka publiczna jako dyscyplina naukowa dopiero się rozwija, a
wraz z nią tworzy się odpowiednia infrastruktura i zaplecze badawcze. Celem
tego panelu jest przedstawienie odpowiedzi na pytania: Czym jest nauka o
polityce publicznej? Jakie są jej źródła wiedzy? Jakie teorie wyjaśniają
funkcjonowanie polityki publicznej? Jakie metody badawcze możemy
stosować w studiach nad polityką publiczną? Jakie pola badań praktycznych
powinna obejmować ta dyscyplina? W jaki sposób efektywnie nauczać o
polityce publicznej?

Jerzy Woźnicki, Politechnika Warszawska, Fundacja Rektorów Polskich
Polityka publiczna jako nowa dyscyplina naukowa w Polsce

Stanisław Mazur, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie
Metodologia nauk o polityce publicznej

Grzegorz Rydlewski, Uniwersytet Warszawski
Status i metody badań aktywności podmiotów administracji publicznej na przykładzie
dobrego rządzenia

Andrzej Zybała, Krajowa Szkoła Administracji Publicznej
Proces dydaktyczny w obszarze polityki publicznej

11:30 -12.00 Przerwa kawowa
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12.00-13.30 Panel II. Stru ktu raln e i fu n kc jo n aln e as p e kty w d rażan ia
p o lity ki p u b lic zn e j
Prowadzący: Kazimierz Dziubka, Uniwersytet Wrocławski

Ten panel poświęcony jest praktycznemu wymiarowi wdrażania polityki
publicznej w państwie. Dotyczy on głównych wyzwań natury instytucjonalnej
stojących przed polską administracją w procesie projektowania i
implementowania polityk publicznych. Eksperci przeanalizują cztery aspekty
tj. europeizacja, regionalizacja, koordynacja międzysektorowa oraz ewaluacja
polityk publicznych.

Rafał Riedel, Uniwersytet Opolski
Europeizacja polityk publicznych w Polsce

Karolina Borońska-Hryniewiecka, Uniwersytet Wrocławski
Projektowanie i implementacja polityk publicznych w systemie rządzenia wielopoziomowego
(multi-level governance)

Leszek Kwieciński, Uniwersytet Wrocławski
Koordynacja międzysektorowa: wyzwania systemowe

Jarosław Górniak, Uniwersytet Jagielloński
Ewaluacja polityk publicznych

13.30-14.30 Przerwa obiadowa

14.30-16.00 Panel III. Prakty c zn y w y m iar p o lity ki p ub lic zn e j: an aliza
s e kto ro w a
Prowadzący: Robert Wiszniowski, Uniwersytet Wrocławski

Celem tego panelu jest przyjrzenie się praktycznym problemom związanym
z projektowaniem i wdrażaniem konkretnych polityk publicznych w Polsce.
Na podstawie analizy czterech polityk sektorowych eksperci odniosą się m.in.
do następujących zagadnień: stopień europeizacji danej polityki (przeszkody i
ułatwienia); problemy związane z jej koordynacją zarówno wertykalną
(wielopoziomową), jak i horyzontalną (międzysektorową); system ewaluacji
programów i decyzji.

Adriana Dudek, Uniwersytet Wrocławski
Polityka ekonomiczna

Tomasz Grzegorz Grosse, Uniwersytet Warszawski
Polityka regionalna

Dorota Moroń, Uniwersytet Wrocławski
Polityka społeczna

Grażyna Wojtkowska-Łodej, Szkoła Głowna Handlowa
Polityka energetyczna
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16.00-16.15 Przerwa kawowa

16.15-18.00 Panel IV. Okrąg ły s tó ł: Ry n e k, h ie rarc h ia c zy s ie c i? W
kie run ku n o w e g o p arad y g m atu p o lity ki p ub lic zn e j
Prowadzący: Ryszard Herbut, Uniwersytet Wrocławski

Wdrażając polityki publiczne decydenci polityczni i społeczeństwo mają do
wyboru szeroką gamę instrumentów i typów interwencji, od informacji i
edukacji, poprzez rozwiązania oparte na mechanizmach rynkowych, do
regulacji prawnych i bezpośrednich interwencji państwa. W dobie wdrażania
tzw. nowych form rządzenia (new modes of governance) największym wyzwaniem
władz publicznych jest umiejętne połączenie ww. mechanizmów w celu
optymalizacji efektów polityk (policy impact).

Przedmiotem okrągłego stołu jest dyskusja nad wyłaniającym się nowym
paradygmatem zarządzania współczesnym państwem. Eksperci spróbują
odpowiedzieć na pytania: Czy przeważa w nim regulacja, samoregulacja czy
interwencja? Jaką rolę w projektowaniu polityk publicznych powinny
odgrywać grupy interesów? W jakiej formie państwo powinno koordynować
polityki sektorowe w przypadku niesprawności rynku (market failure)? Czy
wybór pomiędzy rynkiem, hierarchią i sieciami (policy networks) powinien być
podyktowany typem sektora gospodarki, czy raczej kontekstem polityczno-
instytucjonalnym?

Uczestnicy:
Jerzy Woźnicki, Politechnika Warszawska/ Fundacja Rektorów Polskich
Jacek Sroka, Uniwersytet Wrocławski
Grzegorz Rydlewski, Uniwersytet Warszawski
Piotr Solarz, Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Warszawie
Witold Kwaśnicki, Uniwersytet Wrocławski

18.00-18.15 Podsumowanie konferencji i zamknięcie obrad
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INFORMACJE ORGANIZACYJNE

Termin konferencji:

29 maja 2014 r.

Miejsce konferencji:

Instytut Politologii
Uniwersytet Wrocławski
ul. Koszarowa 3, bud. 2/3, aula A
51-149 Wrocław

Informacje dodatkowe:
Nie przewiduje się opłaty konferencyjnej. Zgłoszenia przyjmowane są do dnia 15 maja
2014 roku. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc decyduje kolejność zgłoszeń.
W celu zgłoszenia na konferencję należy przesłać maila z imieniem i nazwiskiem, afiliacją
oraz danymi kontaktowymi (telefon oraz e-mail) na adres e-mail:
konferencjapp@uni.wroc.pl

Komitet naukowo-organizacyjny konferencji:
Jacek Sroka
Karolina Borońska-Hryniewiecka
Marta Makuch
Dorota Moroń

Opiekun naukowy konferencji:
Karolina Borońska-Hryniewiecka
e-mail: karolina.boronska@uni.wroc.pl
tel. 502 674 801


